Sed propter predictos casus qui sunt irregu-
 laritatum inducti sunt adhuc alij
 casus in quibus dyocessani dispensare non
 possunt. ut quoniam ecclesie duo pater presbiter
 xxj. q. ij. penult. nec quoniam habeat pla-
 bificia cum cura. ext. de presbitero de multa
 nisi in casibus quos scripsit supra bificia. j.
 q. iij. Item non potest dispensare cum illegiti-
 time natis nisi ad minores ordines
 a bificia sine cura. ext. de si presbitero. is qui
 li. vi. **A. Vbi** etiam per quod si sit episcopus non potest
 dispensare cum talibus erga bificia dig-
 nitatis seu personarum. **B. Item** non dispen-
 sat cum eo qui est suspensus in ratione propter
 iniustam bificiorum collationem extra de
 presbitero. graue in si. Item nec in alijs ca-
 sibus specialiter summo pontifici resuatis
 de quibus vide per papam. q. iij. a se. **A. Po-
 tius** vide per q. iij. et per q. iij. de re iudicata. **B.**

Utrum episcopus possit dispensare cum eis qui
 patiuntur defectum in etate. **R. per Jo. an.**
 quod aliquis possit promoueri ad episcopatum si
 non compleuerit. xxx. annuum solus propter dispen-
 sationem. ext. de elec. cum nobis olim. **q. si.**
Sed quantum ad alias dignitates si tamen sunt
 sine cura potest episcopus dispensare cum eis qui
 compleuerunt. xx. annuum. ext. de eta. a. q. li.
 permittimus. li. vi. vide per vicarium. q. iij.
B. Ibi nihil de hoc dicitur videtur. **B. Quod** tamen
 vno ad prochieales ecclesias non potest
 ut idem Jo. dixit. extra de elec. licet ca-
 non. li. vi. **A. De** his latius dicitur est super
 absolutio. j. q. ij. v. scilicet est. in addi-
 tione. **Sicut** etiam episcopus non potest dispensare cum
 etate ordinum. ut notat glo. in de. ge-
 nerali. de eta. a. q. li. **B.**

Utrum episcopus possit dispensare cum eis qui

patiuntur defectum in ordine. **A. Hoc** est
 quod vone ordinis eis deficient non potest
 eligi ad aliquod officium seu dignitatem
 ecclesiasticam sicut est regulariter quod abbas
 debet esse sacerdos. ext. de eta. a. q. li. c. j. **B.**
R. per Jo. an. li. vi. In episcopatus so-
 lus propter dispensationem. ext. de off. lega. quae trans-
 latio est. ad exco. pla. sicut in iure. sed
 quod ad alia potest episcopus. ext. de eta. a. q. li. p.
 tera. **A. Ibi** dicitur. Licet ad regimen pro-
 uechialis ecclesie non debeat aliquis nisi sub
 diaconatus sit ad minimum admitti. dispensa-
 tione tamen in minoribus ordinibus constituti
 consueverunt assumi. dum tamen tales sint quod
 in breui tempore possint in presbiteros ordi-
 nari. **B. a. c. tuam. Ibi** dicitur quod propter insti-
 tutionem necessitatem potest in abbate assumi etiam
 in minoribus ordinibus constitutus. **B. De**
 dispensatione episcoporum. vide per episcopos. q. v. de
 dispensatione in legibus ac constitutionibus
 vide per lex. **De** dispensatione in votis
 vide per votum. **De** dispensatione in cer-
 to. vide per restitutionem. vi.

Quinatio quod sit a quod est eius specia-
 lis. a pla. de hac materia. vide
 per sortilegium. j.

Quortiu sicut ponit Ray. **Di-**
 uortiu multipliciter habet
 fieri. Nam aut diuidit matre-
 monium in totum. ita quod vel vterque
 coniugum contrahere potest. ut in ma-
 leficiatis. vel saltem alter. ut in fugi-
 dis. Aut dirimit in parte scilicet quo ad
 mutuum seruitutem coniugalis debis-
 si seu cohabitatiois. ita tamen quod neuter
 eorum contrahere potest. sicut in hijs
 qui sepantur propter adulterium omnis-
 sum vel causa religionis post carna-
 lem copulam. Nam si ante copulam carna-
 lem alter coniugum fuerit religiosus.
 alter contrahere possit. vide per Impedi-
 mentum. primo. q. ij. **A. Item** in sum-
 mon. li. iij. ti. xix. in principio. **B.**

Quando vir petit diuortium alle-
 gans frigiditatem suam quomodo proce-
 detur. **R. per Jo. an. Vir** hoc ponens
 debet esse maior annis. xvij. quia in
 hoc casu reputatur plena pubertas.
Et siquidem mulier hoc ipsum confitetur.

dabit a iudice tps arbitrariū ut vni
us mensis aut triū aut anni p qd si
ml morent a postea iuabit vir se nō
posse cōgscere mulierē nō moueri ad
appetitū coit⁹. **A** ¶ Na si aliqñs mo
ueret licet nō possit pscere nō est na
tura frigid⁹ s; p maleficiū impotēs
ut in sū. cō. li. iij. tit. xvj. q. xvj. vbi
hęc omnia notat q hic hñf. **M**ulier
xō iurabit q nunq̄ aliq̄ mō pcepit
ipsū ad h̄ moueri a vterq; diligētia;
adhibuit ad h̄. a vterq; habebit sep
tē p̄p̄in q̄s seu viduos bone fame q̄ iu
rabūt se credere q̄ illi iuraueūt vey. et
sic diuortiu celebrabit. a mulier nu
bet in dño. sed viro mandabit ne aliis
quā ducat. Et si duxerit cognouit
v⁹ periuirij h̄ebit a p̄i⁹ mō. **M**repan
dū erit. ita tñ q̄ vxor p̄t cū repellere
p̄ter cōmissū adulteriū. ar. xxij. q.
j. de hñdicto. a. q. vj. nihil iniq̄. **H**o
dico nisi vxor qñ fuit cōfessa frigidita
tē: fuit cōscia fraudis. qz si hoc fuisset
nō possit nūc eū repellere. ar. ff. ad. l.
iuhā. de adul. si vxor. q. iudex. et. ff. h.
¶ Si mulier negat frigiditatem viri a
asserit se ab eo cognita: puto stādū
verbo mulieris qz nō videt qz asserēt
nisi vey cēt. eo qz p̄iudiciū sibi facerz
scz de habēdo impotentē virū. **I**te cū
rea sit a si nihil pbauerit absolūda
est. ut. vj. q. vlti. actor. **A**ho qñ mul
ti incurrerēt periuirū ut possēt sepa
ab vxore. **H**oc vey nisi forte maris
t⁹ couincat mulierē p aspectū corpis
ut dī in sū. cō. in. q. xvj. **S**i aut mu
lier diuortiu petat p̄ter frigiditatem
viris: et vir hoc fatez: fiet ut supra. in
p̄mo. qz a celebrabit diuortiu. Sed
si vir postea cū alia cōfiterit: ambo cō
iuges rei periuirij habebūt a p̄ma in
iūcta ad puora cōnubia reūtē. ut cē
de frigi. a male. laudabilē. in fi. ¶ **Q**
si vir negat se frigidū a asserit se cōg
uisse vxorē: standū est verbo viri. qz
caput est mulieris. cē de despon. im
pu. cōtinebat. a. xxij. q. j. si q̄s acce
perit. **N**isi forte mulier p aspectū cor
pis p̄bet se virginē. cē de p̄ba. p̄posui